
 

 

 

 

 

 

 

Prot. n.   36244/47-18/ADA                              Mestre, 17 Maggio 2018 

 
 

AUTORIZZAZIONE ALL’INDIZIONE DELLA GARA 

 

Procedura negoziata per l’appalto dei lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria edile 
nei plessi cimiteriali del centro storico, isole e terraferma del Comune di Venezia. Codice CIG 
74896151D2. RIF. LLPP 47-18/ADA. 

 
Il Direttore Energia e Approvvigionamenti di Gruppo, competente in base a quanto disposto 

nell’ordinamento in materia di gestione degli appalti approvato dal CDA di Veritas, 

 

Considerato che 

 Il Responsabile del Procedimento ha richiesto l’avvio di una procedura negoziata con 

competizione per l’individuazione dell’operatore economico cui affidare l’esecuzione dei lavori di 

manutenzione ordinaria e straordinaria edile nei plessi cimiteriali del centro storico, isole e terraferma 

del Comune di Venezia; 

 Il progetto è stato validato dal RUP in data 07/05/2018 e approvato dal Direttore di divisione in 

data 07/05/2018;  

 Le opere oggetto del presente appalto non possono essere suddivise in lotti in quanto, si tratta di 

piccoli interventi edili frazionati e non programmati; 

 L’indizione di una procedura di gara ordinaria (procedura aperta) contrasterebbe con il principio 

di economicità del procedimento previsto dall’art. 30 comma 1 del D. Lgs 50/2016, considerato 

anche l’importo a base di gara; 

Richiamato 

 L’art. 32 comma 2 del D. Lgs. 50/2016 che prevede, prima dell’avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, la determina a contrarre con la quale si individuano gli elementi 

essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

 L’art. 36, comma 2, lett. c. che consente fino alla soglia di 1.000.000,00 Il ricorso alla procedura 

negoziata previa consultazione, ove esistenti, di almeno 15 operatori economici sulla base di indagini 

di mercato o tramite estrazione dall’elenco operatori economici se istituito da Veritas spa; 

 La nota del Rup con cui si richiede, per assicurare una maggior concorrenza, di invitare alla 

procedura di gara n. 30 operatori economici qualificati, nell’elenco suddetto in categoria e classifica 

adeguata, estratti in ordine di rotazione;  

 



 

 

 

 

 

 

 

Dispone 

 L’indizione, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. c del D.Lgs. 50/2016 s.m.i.  di una procedura di 

gara mediante procedura negoziata con consultazione per l’individuazione del contraente cui 

affidare i lavori in premessa citati per un importo a base di gara di € 236.220,00 di cui € 203.170,00 

per lavori soggetti a ribasso, € 11.800,00 per oneri per l’attuazione dei piani di sicurezza ed € 

21.250,00 per opere in economia non soggetti a ribasso; 

 Che la procedura di gara sia espletata con il supporto di strumenti elettronici ai sensi dell’art. 58 

del D. Lgs. 50/2016 all’interno della Piattaforma Acquisti di Veritas mediante lo strumento della 

Richiesta d’Offerta in busta chiusa digitale (RdO on line); 

 Che l’invito sia rivolto a n. 30 operatori economici reperiti con il sistema della rotazione dall'albo 

fornitori aziendale che hanno richiesto di essere qualificati in categoria OG1 classifica I^; 

 Di aggiudicare la procedura di gara con il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95 comma 4 

del D. Lgs. 50/2016 mediante ribasso sull’elenco prezzi posto a base di gara;   

 Di applicare l’esclusione automatica delle offerte anomale, ai sensi dell’art. 97 comma 8 del D. 

Lgs. 50/16 s.m.i. Il metodo per la determinazione della soglia di anomalia sarà individuato mediante 

sorteggio in seduta pubblica, tra uno dei criteri previsti dell’art. 97 comma 2 del D.Lgs 50/2016 s.m.i. 

Qualora il numero delle offerte ammesse sia inferiore a 10, Veritas aggiudicherà al concorrente che 

avrà offerto il prezzo più basso riservandosi di valutare la congruità dell’offerta, ai sensi dell’art. 97 

del D.Lgs.50/2016, qualora appaia anormalmente bassa; 

 Che con successivo provvedimento si dia evidenza delle risultanze della procedura di gara 

esperita; 

Approva 

 La lettera di invito; 

 La lista degli operatori economici da invitare alla procedura di gara allegata al presente atto per 

formarne parte integrante e sostanziale; 

Da atto che  

 L’intervento trova copertura con finanziamento Veritas; 

 Il contratto ha ad oggetto la sola esecuzione dei lavori di che trattasi; 

 La modalità di determinazione del corrispettivo è interamente a misura; 

 Il contratto sia stipulato mediante scrittura privata con spese a carico della ditta appaltatrice e 

registrazione solo in caso d’uso. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 Ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari il codice CIG assegnato alla presente procedura di 

gara è il n. 74896151D2. 

 

f.to DIRETTORE ENERGIA E 
APPROVVIGIONAMENTI DI GRUPPO 

Dr. Massimo Zanutto 

 

 

 

Pubblicato sul profilo del committente il 12/06/2018 

 

 



Fornitori Invitati

Procedura di gara tender_290

Descrizione Procedura di gara 47-18/ADA Lavori di manutenzione ordinar e straordinar edile plessi cimiteriali

Protocollo Procedura di gara 47-18/ADA

RDO - Richiesta di offerta rfq_407

Oggetto RDO

Fornitori Comune Codice Fiscale Partita IVA Indirizzo CAP Provincia

1 BETTIOL SRL BOLZANO 03237650266 03237650266\ VIA DELLA MOSTRA 8 39100 Bolzano

2 BUILDING STRADE SRL VENEZIA 03742790276 03742790276 VIALE ANCONA 19 30172 Venezia

3 C.D.F. S.R.L. VENEZIA 04132220288 04132220288 VIA SAN GIULIANO 4 - 3173 VENEZIA MESTRE 30173 Venezia

4 CABRINI ALBINO S.R.L. GORNO 01905100168 01905100168 VIA PREALPINA INFERIORE N. 2/i 24020 Bergamo

5 CO.M.I.S.A. SRL MODENA 00728610361 00728610361 VIA DON LORENZO MILANI 80 41122 Modena

6 Cooperativa Sociale Primavera Società Cooperativa Sociale Mirano 01904930268 02723490278 Via Marconi, 33 30035 Venezia

7 COSMO SCAVI S.R.L. NOALE 01884530278 01884530278 VIA FELTRIN, 123 30033 Venezia

8 COSTRUZIONI EDILI F.LLI LORANDI SRL VILLAVERLA 00147890248 00147890248 VIA SAN SIMEONE 18 36030 Vicenza

9 COSTRUZIONI FERRACIN S.R.L. JESOLO 03383330275 03383330275 VIA C. BATTISTI N. 27 30016 Venezia

10 COSTRUZIONI FRIGO SRL LONGARE 03357990245 03357990245 VIA DELL'ARTIGIANATO 36023 Vicenza

11 COSTRUZIONI GENERALI SUSANNA SRL Noventa di Piave 02217870274 02217870274 Via Edison 1 30020 Venezia

12 COSTRUZIONI MANUTENZIONI CECCHIN S.R.L. CASTELFRANCO VENETO 03027260268 03027260268 VIA DELL'INDUSTRIA, 8 31033 Treviso

13 COSTRUZIONI MANUTENZIONI E SERVIZI SRL Venezia Mestre 04176180273 04176180273 VIA DELL'ACETOSELLA 16 30174 Venezia

14 FERRO DOMENICO S.A.S. DI FERRO FERDINANDO & C. ROSOLINA 01139980294 01139980294 VIA S. TERESA, 42 45010 Rovigo

15 GEODEM AMBIENTE SRL VENEZIA CHIRIGNAGO 04143890277 04143890277 VIA ASSEGGIANO 85 30174 Venezia

16 IMPRESA C.I.MO.TER. S.R.L. ROVIGO 00594070294 00594070294 VIALE BERNINI N. 9 45100 Rovigo

17 IMPRESA COSTRUZIONI TOLLOT SRL PONTE NELLE ALPI 00263880254 00263880254 VIA SECCA VECIA N. 3 - PONTE NELLE ALPI 32014 Belluno

18 IMPRESA FACCHETTI ADOLFO & FIGLI - IFAF - SPA NOVENTA DI PIAVE 00181830274 00181830274 VIA CALNOVA, N. 105 30020 Venezia

19 ISOCAF srl VIGONZA 00775490287 00775490287 Via. Col. Varisco, 2 35010 Padova

20 LASA F.LLI NATA SRL CONA 00775240278 00775240278 VIA VALLETTA N. 1/B 30010 Venezia

21 LF COSTRUZIONI SRL Ponzano Veneto 03040140265 03040140265 via Leonardo da Vinci 6 31050 Treviso

22 MICHIELAN SRL SCORZE' 02437960277 02437960277 VIA GALLESE N. 51 30037 Venezia

23 Milani Sergio Loria MLNSRG65D12C111N 01831300262 Via Campagnola 23a 31037 Treviso

24 NAUTILUS SRL VENEZIA 02924640275 02924640275 VIA MORANZANI 42/B - FRAZIONE MALCONTENTA 30176 Venezia

25 PROSCAVI S.R.L. CAVALLINO TREPORTI 03344800275 03344800275 VIA DEL BARONCOLO 12 30013 Venezia

26 RAGAZZO S.R.L. BORGORICCO 02064190289 02064190289 VIA DESMAN 307 35010 Padova

27 RANZATO IMPIANTI SRL padova 03121000271 03121000271 via germania 34 35127 Padova

28 ruffato mario srl Borgoricco 02005120288 02005120288 via s. antonio 17 35010 Padova

29 SIVI S.R.L. Castelverde (CR) 00730110194 00730110194 Via Lago Gerundo n. 11 26022 Cremona

30 ZACCARIA COSTRUZIONI SRL MONTESE 02378870360 02378870360 VIA PONTICELLO 154 41055 Modena

47-18/ADA Lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria edile nei plessi cimiteriali del centro storico, Isole e terraferma del Comune di 

Venezia – Anno 2018


